
 

 

 

FN-kadettordning, FHS, strategi 2019- 2025: 

FHS sitt motto er “Kunnskap for Frihet». En av bærebjelkene som FN er tuftet på er 
nettopp frihet, som en grunnleggende menneskerettighet. Som den eneste høyere 
utdanningsinstitusjonen som er ansvarlige for den militære profesjonensutdanningen i 
Norge, har FHS et særlig ansvar for at våre kadetter får inngående kunnskap om hva FN 
er, og hva FN står for.   

Forsvarets høgskole (FHS) sin internasjonaliseringsstrategi er nært knyttet til Norges 
forpliktelser overfor FN, særlig når det gjelder fred, sikkerhet og bærekraftig utvikling. 
For å synliggjøre viktigheten av FN-kadettordningen for Norge, Forsvaret og FHS har FHS 
utarbeidet sin egen strategi for FN-kadett ordningen:  

Utvikling av kompetanse for FN-operasjoner: FHS prioriterer utdanning og trening av 
personell som skal delta i internasjonale fredsbevarende og fredsopprettende 
operasjoner. FN-operasjoner krever høyt kvalifisert personell som kan operere i 
komplekse og multinasjonale kontekster. FHS bidrar ved å tilby kurs og program som 

fokuserer på internasjonal rett, konfliktløsning, og operasjoner i flernasjonale rammer. 

Fokus på bærekraftsmålene (SDG):  

FN- kadettordningen er i tråd med FNs bærekraftsmål (Sustainable Development 
Goals), spesielt mål knyttet til fred og rettferdighet (SDG 16). Ved å samarbeide med den 
norske FN-delegasjonen, internasjonale partnere og institusjoner, bidrar FHS til å styrke 
global kompetanseutvikling innen sikkerhet og forsvar, som er avgjørende for å nå disse 
målene. 

Samarbeid med FN og andre internasjonale aktører:  

FHS har et tett samarbeid med FN-institusjoner og andre internasjonale organisasjoner 
for å fremme kunnskapsutveksling og beste praksis. Dette inkluderer bred deltakelse i 
FN-kadett ordningen, i globale forskningsnettverk, seminarer og konferanser som 
styrker Norges bidrag til FN-operasjoner. 

Bygge bro mellom nasjonale og internasjonale perspektiver: Denne strategien legger 
vekt på å gi studenter og ansatte ved FHS en internasjonal forståelse som kan styrke 



Norges rolle som en pålitelig aktør i FN-sammenheng. Dette inkluderer 
utvekslingsprogrammer, partnerskap med utenlandske militærhøyskoler og 
flernasjonale forskningsprosjekter. 

Fremming av kjønnsperspektivet i militære operasjoner: I tråd med FNs resolusjon 
1325 om kvinner, fred og sikkerhet, bidrar FHS til å fremme kjønnsperspektivet i militære 
utdanningsprogrammer og operasjoner. Dette styrker Norges forpliktelser til å sikre 
kvinners deltakelse i konfliktløsning og fredsbygging. 

 

Les mer om FN-kadett ordningen her: Internasjonal mobilitet - se verden med Forsvarets 
høgskole - Forsvaret  

 

 

 

https://www.forsvaret.no/om-forsvaret/organisasjon/FHS/Internasjonal%20mobilitet%20-%20se%20verden%20med%20Forsvarets%20h%C3%B8gskole
https://www.forsvaret.no/om-forsvaret/organisasjon/FHS/Internasjonal%20mobilitet%20-%20se%20verden%20med%20Forsvarets%20h%C3%B8gskole

